
COPIA Pag. 1 di 6

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

Registro Generale n. 1486/2024

pubblicata il 05/09/2024 Reg. del Settore n. 161/2024

OGGETTO: Rimborso al Comune di Figline Vegliaturo delle competenze del
personale in posizione di comando Dott.ssa Liberata Covello per il
periodo Gennaio – Febbraio 2024 e Rateo di Tredicesima 2024.



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1486/2024

pubblicata il 05/09/2024 Reg. del Settore n. 161/2024

f.to Liberata Covello

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Rimborso al Comune di Figline Vegliaturo delle competenze del personale
in posizione di comando Dott.ssa Liberata Covello per il periodo Gennaio –
Febbraio 2024 e Rateo di Tredicesima 2024.



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che:
- con Deliberazione n. 38 del 06/05/2020 questo Ente ha autorizzato il ricorso all'istituto di comando ai sensi
dell'art. 56 del DPR n. 3/1957, al fine di sopperire in via temporanea alla grave carenza di personale;
- l'istituto del comando è stato limitato ad un numero di 10 unità di categoria "D" e n. 5 unità di categoria "C", tra
questi è stato autorizzato l'utilizzo, in posizione di comando presso il comune di Cosenza, della Dott.ssa
Liberata Covello categoria C posizione economica C1, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Figline
Vegliaturo;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 1831 del 24/10/2022 con la quale è stato prorogato il comando della
Dott.ssa Liberata Covello sino al 31/12/2022 ed assunto l'impegno di spesa;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 2017/2022 con la quale si prende atto della trasformazione del rapporto
di lavoro da tempo parziale a tempo pieno, con contestuale assunzione dell'impegno di spesa, della Dott.ssa
Liberata Covello - categoria C - posizione economica C1, dipendente a tempo indeterminato del Comune di
Figline Vegliaturo, comandata presso il Comune di Cosenza;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 2434/2023 con la quale si proroga l'istituto del comando in essere al
31/07/2023, con contestuale assunzione dell'impegno di spesa;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 1504/2023 con la quale si proroga l'istituto del comando in essere al
31/12/2023, con contestuale assunzione dell'impegno di spesa;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 2526/2023 con la quale si proroga l'istituto del comando in essere al 30
Giugno 2024, con contestuale assunzione dell'impegno di spesa
- Considerato che alla predetta spetta il mantenimento del trattamento economico fondamentale in godimento
che in base alla normativa vigente viene corrisposto dall'Ente di appartenenza, salvo rimborso dell'Ente nel
quale la prestazione lavorativa viene resa;
- Atteso che il Comune di Figline Vegliaturo con note protocollo pec n. 74198 del 20/08/2024 ha trasmesso i
prospetti riepilogativi delle competenze erogate alla dipendente Dott.ssa Liberata Covello, per il periodo
Gennaio e Febbraio 2024 ed il rateo della tredicesima 2024.
- Ritenuto di dover procedere al rimborso della somma di euro 7.493.16 comprensiva di oneri al Comune di
Figline Vegliaturo per competenze retributive relative al periodo suddetto corrisposte alla Dott.ssa Liberata
Covello;
- Ritenuto di dover procedere al rimborso delle competenze anticipate dal Comune di Figline Vegliaturo;
- Vista la Deliberazione del C.C. n. 39/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025;

DETERMINA

- Di liquidare per i motivi espressi in premessa, l'importo di Euro 5.532,31 quale rimborso al Comune di Figline
Vegliaturo per le competenze retributive della dipendente Dott.ssa Liberata Covello, comandata presso questo
Ente per il periodo Gennaio-Febbraio 2024 e rateo tredicesima 2024 con imputazione per come segue:

- Euro 4.014,79 Oneri Diretti Cap. 211/0 Imp. n. 2024.2303518 bilancio d’esercizio 2024;

- Euro 1.169,57 Oneri Riflessi Cap. 212/0 Imp. n. 2024.2303519 bilancio d’esercizio 2024;

- Euro 347.95 Irap Cap. 215/0 Imp. n. 2024.2303520 bilancio d’esercizio 2024.

- di mandare copia del presente provvedimento agli uffici interessati per quanto di rispettiva competenza

Cosenza 05/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________



COPIA Pag. 4 di 6

Allegati:

f.to Matilde Fittante

Nome File Descrizione
riepilogo_mail_38522291.pdf Riepilogo dati mail
Copia con segnatura Prot.N.0003088-
2024.pdf

Copia con segnatura Prot.N.0003088-
2024.pdf

RIEPILOGO GENNAIO - COVELLO
LIBERATA.pdf

RIEPILOGO GENNAIO - COVELLO
LIBERATA.pdf

RIEPILOGO FEBBRAIO - COVELLO
LIBERATA.pdf

RIEPILOGO FEBBRAIO - COVELLO
LIBERATA.pdf

Comunicazione - Richiesta rimborso
GENNAIO - FEBBRAIO E RATEI
TREDICESIMA 2024 - DIP.COVELLO.pdf

Comunicazione - Richiesta rimborso
GENNAIO - FEBBRAIO E RATEI
TREDICESIMA 2024 - DIP.COVELLO.pdf

679394.eml Allegato principale email
679401.eml ACCETTAZIONE del messaggio inviato a:

comune.figlinevegliaturo.cs@pec.it
679402.eml AVVENUTA-CONSEGNA da parte di:

comune.figlinevegliaturo.cs@pec.it



COPIA Pag. 5 di 6

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza lì, 05/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 1 - PERSONALE -
CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. AMM.VA -

UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI TRASPARENZA
E PARTECIPAZIONE

F.toMatilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.10 211 COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 13.137,59 2024 2303518

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2023.3518-170123-Proroga al giugno 2024 - Personale
comandato

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 1.10 212 COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 3.625,00 2024 2303519

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2023.3519-170124-Proroga al giugno 2024 - Personale
comandato

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 6 di 6

LIQUIDAZIONI

1.02.01.01.001 1.10 215 COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.116,91 2024 2303520

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2023.3520-170125-Proroga al giugno 2024 - Personale
comandato

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.10 211 COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 13.137,59 2024 2303518

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2023.3518-170123-Proroga al giugno 2024 - Personale comandato

9142876 4.014,79

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

1.10 212 COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 3.625,00 2024 2303519

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2023.3519-170124-Proroga al giugno 2024 - Personale comandato

9142877 1.169,57

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.10 215 COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.116,91 2024 2303520

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2023.3520-170125-Proroga al giugno 2024 - Personale comandato

9142878 347,95

Cosenza 05/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


